

# Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler

Ludersdorf 202, 8200 Gleisdorf, Telefon: +43 660 5067203,

E-Mail: office@boee.at, Homepage: www.stocksport-austria.at / www.boee.at, ZVR 076239403

21.04.2023

## AUSSCHREIBUNG

### 43. ÖSTERREICHISCHE Meisterschaft – SENIOREN Ü50

im

#### **MANNSCHAFTSSPIEL 2023**

(Stocksport)

<u>VERANSTALTER:</u> Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler

<u>DURCHFÜHRER:</u> Landesverband der Eis- und Stockschützen in Salzburg

ORT: Stockhalle EV Straßwalchen

Westbahnstraße 4, 5204 Straßwalchen

TERMIN: Freitag, 22. September 2023

Ab 16:00 Uhr Trainingsmöglichkeit

Samstag, 23. September 2023

08:30 Uhr
O9:00 Uhr
Begrüßung und Einspielen
Begrüßung und Eröffnung
Wettbewerbsbeginn

BEWERB: ÖM SENIOREN Ü50 im Mannschaftsspiel

STARTBERECHTIGT: 13 Mannschaften

Steher:

Kärnten 2 Niederösterreich 1 Vorarlberg 1

<u>DURCHFÜHRUNG:</u> Laut **BÖE Spielordnung 2022/23**- Pkt. 4.3.7 unter:

www.boee.at/Spielordnung.html

Geringfügige Änderungen bis vor dem Wettbewerb möglich.

SIEGEREHRUNG: findet nach Wettbewerbsende auf der Spielfläche statt (alle angegebenen

Zeiten sind Richtzeiten und können geringfügig durch den Wettbewerbsleiter

geändert werden).

WERTUNG / DFG.: nach IER und ISpO sowie BÖE SpO 2022/23

STARTGELD: ÖM Senioren € 40,- pro Mannschaft

Das Startgeld ist bis spätestens 1 Woche vor der Meisterschaft mit Angabe

des Vereinsnamen vom jeweiligen LANDESVERBAND an den

Landesverband der Eis- und Stockschützen in Salzburg zu überweisen!

IBAN: AT16 3501 5000 0002 5072

WETTBEWERBSLEITER: Wird vom BÖE Sportdirektor eingeteilt

SCHIEDSRICHTER: Wird vom BÖE Schiedsrichterobmann eingeteilt

NENNUNGEN: An den Landesverband der Eis- und Stockschützen in Salzburg

E-Mail: office@stocksport-salzburg.at















# Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler

Ludersdorf 202, 8200 Gleisdorf, Telefon: +43 660 5067203,

E-Mail: office@boee.at, Homepage: www.stocksport-austria.at / www.boee.at, ZVR 076239403

ABMELDUNGEN: Nur an den jeweiligen Landesverband

TELEFON / PRESSE: Manfred Wallner 0676 458 33 33

ERGEBNISSE/

<u>FOTOS:</u> Der Wettbewerbsleiter ist dafür verantwortlich, dass alle Ergebnisse und

Siegerfotos im Anschluss an die Siegerehrung an die Landesverbände, BÖE

und an den Pressereferent weitergeleitet werden.

Siegerfotos (Rang 1 – 4) und Ergebnisse an Landesverbände, office@boee.at

und presse@boee.at

<u>VERÖFFENTLICHUNG:</u> Jeder/Jede Teilnehmer/Teilnehmerin am Wettbewerb erklärt mit der

Anmeldung sein Einverständnis, dass die Wettkampfbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zuname, Vereinsangehörigkeit, erzielte Ergebnisse), den Medien (z.B.: Printmedien, Online Dienste, TV – und Radio

Anstalten) vom Durchführer zur Verfügung gestellt werden dürfen. Diese
 Erklärung umfasst auch die Veröffentlichung von Wettkampfbilder, Sieger- und

Mannschaftsfotos, sowie Videos auf Online Plattformen.

HINWEIS: Dopingkontrollen sind möglich und auf die Anti- Doping- Bestimmungen

(Punkt 9 der aktuellen BÖE Spielordnung unter www.boee.at/Spielordnung.html ) wird hingewiesen!

<u>HAFTUNG:</u> Der Veranstalter und Durchführer übernehmen für Unfälle oder andere

Nachteile keine Haftung. Mit der Meldung und Teilnahme werden die

Bedingungen dieser Ausschreibung vollinhaltlich anerkannt.

RAUCHVERBOT: In der Stocksporthalle herrscht absolutes Rauchverbot!

<u>COVID19:</u> Es gelten die zu diesem Zeitpunkt gültigen COVID-19 Verordnungen!

QUARTIERE: Tourismusverband Salzburg https://www.salzburg.info

Wir wünschen allen Sportlern und Funktionären eine gute Anreise und sportlichen Erfolg!

DI Michael Brantner BÖE Gereralsekretär Klaus Pfleger e.h. Sportdirektor des BÖE









